
1 
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

  

 
                             Uffici provvisoriamente dislocati in Via Pio Selvini n. 23 - 21024 Biandronno (VA) 

 

Protocollo come da segnatura         Biandronno, 01/03/2024 

 

• Al Sito web - Amministrazione Trasparente 

• Al Consiglio d’Istituto 

• Al Direttore S.G.A. 

• Agli Atti 

 
 

OGGETTO:  Decreto di assunzione in bilancio Risorse PNRR - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”_ D.M. 65/2023 

CUP: J74d23002330006          CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34487         

TITOLO: CERTIFICAZIONI INFORMATICHE E LINGUISTICHE:  UNA PORTA APERTA VERSO IL FUTURO 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it -  posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it  
Codice meccanografico VAIC83300L - sito web www.ictravedonamonate.edu.it 

  

 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001538 - 01/03/2024 - VI.2 - I



2 
 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito n° 65 del 12 aprile 2023, recante “Riparto delle 

risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario 

finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 

quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione 

e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR, da cui risulta assegnata all'I.C. Leva la risorsa di € 67.482,77 ; 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR, da cui risulta assegnata all'I.C. Leva la risorsa di € 18.094,96; 

 

VISTO la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione e del Merito ha 

diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche”; 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

 

VISTO  l’accordo di concessione prot. n° 21757 del 18/02/2024, firmato dal Direttore Generale e 

coordinatrice dell'Unità di missione per Piano nazionale di ripresa e resilienza, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

DECRETA 

 

di assumere nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2024 

 il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
 

 

 

CUP: J74d23002330006 

 

Codice Nazionale Progetto titolo del progetto Importo del 

finanziamento 

 

M4C1I3.1-2023-1143-P-34487 
CERTIFICAZIONI INFORMATICHE E 

LINGUISTICHE:  UNA PORTA APERTA VERSO IL 

FUTURO 

€ 85.577,73 
di cui 

Quota A € 67.482,77  

Quota B € 18.094,96 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001538 - 01/03/2024 - VI.2 - I



3 
 

 come da seguente tabella: 

 

Somma Entrate 

€ 85.577,73 

Aggregato  "02 Finanziamenti dall’Unione Europea",  

Voce "03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea " 

Sottovoce “Next Generation EU – PNRR” 

Spese 

Attività "03 Didattica” 

Voce 

“Investimento M4C1-3.1 - Potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 –  Progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-34487 - CUP  J74d23002330006.”  

 

 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) a 

cura del Direttore S.G.A., il quale  è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale ed i 

correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

Il presente atto viene trasmesso, per conoscenza, al Consiglio d'Istituto e pubblicato sul sito web   dell’Istituzione 

Scolastica https://ictravedonamonate.edu.it nell’apposita area PNRR, all’Albo Pretorio e nella sezione 

Amministrazione Trasparente.        

         

           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 

                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
              dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001538 - 01/03/2024 - VI.2 - I


		2024-03-01T09:46:43+0100
	ILVA MARIA COCCHETTI




